Na temelju članka 40. Stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine br.68/15 i 110/18) i članka 31. Statuta Općine Škabrnja (“Službeni glasnik Općine Škabrnja” br.02/13 i 01/18) Općinsko vijeće Općine Škabrnja, na svojoj 14. sjednici, održanoj dana 03.03. 2020.godine, donijelo je 
P R A V I L N I K 
o unutarnjem ustrojstvu i poslovanju Vlastitog  pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti Općine Škabrnja
 
Članak 1.
Ovim se Pravilnikom pobliže  uređuje unutarnje ustrojstvo, organizacija poslovanja, način rada i upravljanja Vlastitim pogonom Općine Škabrnja  (dalje u tekstu: Vlastiti pogon), potreban broj djelatnika te opis  poslova  radnih mjesta sa stručnim uvjetima potrebnim za obavljanje tih poslova, kao i druga pitanja od značaja za rad Vlastitog pogona.
Članak 2.
Vlastiti pogon obavlja sljedeće komunalne djelatnosti na području Općine Škabrnja:
1.održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, 
2.održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
3.održavanje javnih zelenih površina,
 4.održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene; 
5.održavanje groblja,
 6.održavanje čistoće javnih površina, 
7.održavanje nerazvrstanih cesta, 
8. prigodno ukrašavanje naselja, 
9. održavanje objekata javne namjene  


Članak 3.
Poslove koje Vlastiti pogon obavlja utvrđuju se na temelju Godišnjeg plana i programa  rada Vlastitog pogona.
Članak 4.
Vlastiti pogon nema svojstvo pravne osobe. Vlastiti pogon osniva se kao organizacijska jedinica Jedinstvenog upravnog odjela Općine Škabrnja.

Članak 5.
Radom Vlastitog pogona rukovodi upravitelj Vlastitog pogona.
Upravitelj Vlastitog komunalnog pogona je pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.
Upravitelj pogona organizira i vodi rad vlastitog pogona te odgovara Općinskom načelniku za materijalno i financijsko poslovanje i za zakonitost rada Vlastitog pogona.
Upravitelj pogona na temelju ovlasti općinskog načelnika sklapa ugovore s drugim fizičkim ili pravnim osobama.
Članak 6.
Vlastiti pogon samostalan je u obavljanju poslova iz svojeg djelokruga i za svoj rad odgovara  Općinskom načelniku i Općinskom vijeću Općine Škabrnja, za osiguranje trajnog i kvalitetnog obavljanja komunalne djelatnosti koje su mu povjerene na obavljanje, te za održavanje komunalnih objekata i uređaja koji služe u svrhu obavljanja tih komunalnih djelatnosti u stanju funkcionalne sposobnosti.
Članak 7.
Upravitelj Vlastitog pogona donosi Godišnji plan i program rada Vlastitog pogona. Godišnji plan i program rada Vlastitog pogona donosi se najkasnije do 31. prosinca tekuće godine za narednu godinu. Godišnji plan i program rada sadrži opći prikaz poslova i zadataka Vlastitog pogona, potreban broj izvršitelja za realizaciju programa i plan sredstava za njegovu realizaciju, koji se planiraju realizirati u kalendarskoj godini. Upravitelj Vlastitog pogona dužan je Općinskom načelniku podnijeti izvješće o izvršenju Godišnjeg plana i programa rada Vlastitog pogona najkasnije do 01. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu.
Članak 8.
Sistematizacija radnih mjesta u Vlastitom komunalnom pogonu :
Osnovni podatci o radnom mjestu:
Kategorija : IV
Potkategorija:  Namještenici II potkategorije
Razina: 2
Klasifikacijski rang:  13.
Naziv:  KOMUNALNI  RADNIK - VODITELJ
Stručno znanje :
-    niža stručna sprema  ili osnovna škola
-     najmanje  pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
- vozačka dozvola za B kategoriju
Broj izvršitelja:   1
	Poslovi radnog mjesta

	Koordinira rad komunalnih radnika u obavljanju komunalnih djelatnosti na području Općine Škabrnja

	Obavlja  sve poslove iz područja komunalnih djelatnosti  za koje je zadužen Vlastiti pogon

	Na temelju neposrednog obavljanja poslova iz područja komunalnih djelatnosti predlaže donošenje Odluka za unapređenje poslovanja 

	Obavlja i druge slične poslove po nalogu upravitelja Vlastitog  pogona



Osnovni podatci o radnom mjestu:
Kategorija : IV
Potkategorija:  Namještenici II potkategorije
Razina: 2
Klasifikacijski rang:  13
Naziv: KOMUNALNI  RADNIK
Stručno znanje :
-    niža stručna sprema  ili osnovna škola  
-     najmanje  pet godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima
-     vozačka dozvola za B kategoriju, 
Broj izvršitelja:   4
	Poslovi radnog mjesta

	 Održavanje nerazvrstanih cesta

	 Održavanje javnih zelenih površina

	Održavanje groblja,  te obavljanje i ostalih poslova iz djelokruga komunalnih djelatnosti na području Općine Škabrnja.


	[bookmark: _GoBack]Obavlja i druge slične  poslove po nalogu upravitelja Vlastitog pogona.



Članak 9.
Plaća i druga primanja namještenika Vlastitog pogona utvrđuju se na način propisan Zakonom o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 28/2010) te na osnovi Odluke o osnovici i koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Škabrnja („Službeni glasnik Općine Škabrnja“ br.03/15).
Plaću čini umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je namještenik raspoređen i osnovice za izračun plaće uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu radnog staža.


Članak 10.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i poslovanju Vlastitog  pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti Općine Škabrnja prestaje važiti   Pravilnik o poslovanju Vlastitog pogona Općine Škabrnja („Službeni glasnik Općine Škabrnja“ br.07/13)
Članak 11.
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Škabrnja“


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ŠKABRNJA


                                                                                                     PREDSJEDNIK
Marko Ivković, dipl.ing.agr.




